
ComuneComune di di  VILLALVERNIA

PProvinciarovincia di ALESSANDRIA di ALESSANDRIA

AREA TECNICO-URBANISTICA

            DETERMINA N.  19  DEL  13.02.2023 

OGGETTO:  RIPARAZIONE TRATTORE COMUNALE.

CIG N.  ZD339ECEA8 

 IL  SINDACO

Premesso che si rende indispensabile provvedere alla riparazione trattore comunale;

Visti il preventivo richiesto e presentato  dalla  Ditta  Manildo Srl di Pozzolo Formigaro
per riparazione trattone comunale ,allegato alla presente, pari ad Euro 300,00 + Iva;

Visto l’art.125, comma 11, del D.Lgs.163/06 e ss.mm.ii., che consente  l’affidamento 
diretto, da parte del Responsabile  delle forniture e servizi di importo inferiore ad € 
40.000,00, esclusa IVA; 

Richiamato  il  vigente  Regolamento  per  l’acquisizione  di  beni,  servizi  e  lavori  in
economia,  che  consente,  all’art.  13,  l’affidamento  diretto  del  servizio  da  parte  del
Responsabile del Procedimento;
 
Ritenuto, pertanto, opportuno,  affidare alla Ditta Manildo Srl di Pozzolo Formigaro il
servizio di  riparazione trattore comunale  come da preventivo allegato per un totale
importo  di €.  366,00  Iva  compresa,  data  la  professionalità  dimostrata  in  precedenti
incarichi e la congruità dei prezzi;

Visti:
-  il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia,
-  il Codice dei contratti approvato con D.Lgs. n. 50/2016;
-   l’art.  107  del  Decreto  L.vo  267/2000,  che  fissa  le  funzioni  e  responsabilità  della
dirigenza e i successivi articoli 183 e 191 che stabiliscono le regole per l’assunzione di
impegni e per l’effettuazione di spese;
- la deliberazione della Giunta comunale con cui sono state conferite al sottoscritto le
relative competenze;

Via Roma n. 12 – 15050 VILLALVERNIA (AL)

Tel. +39 0131/83152 – Fax +39 0131/83509 – 

Cod. Fisc. e P.IVA 00397670068

E-mail: info@comune.villalvernia.al.it Sito internet: www.comune.villalvernia.al.it

Medaglia d'Argento
al 

Merito Civile



ComuneComune di di  VILLALVERNIA

PProvinciarovincia di ALESSANDRIA di ALESSANDRIA

DETERMINA

1.  Di affidare, per le motivazioni citate in premessa, alla Ditta Manildo Srl di Pozzolo
Formigaro il servizio di  riparazione trattore comunale per una spesa pari ad € 366,00
Iva  compresa, impegnando la spesa sul Bilancio 2023, capitolo 10810201;

2.Di dare atto che:
si provvederà alla liquidazione della somma dovuta, su presentazione di regolare  fattura
emessa dal creditore e  previo riscontro della regolare esecuzione  del  lavoro, mediante
visto apposto sulla stessa dal sottoscritto Responsabile del servizio e della regolarità
contributiva prevista dalla normativa vigente senza ulteriore atto di liquidazione, entro 30
giorni dalla della definizione della procedura di verifica;
-  il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di
regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa  prevista,  ai  sensi
dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000;

3.Di trasmettere il presente provvedimento,  al Responsabile dell'Area Finanziaria per gli
adempimenti conseguenti.

Villalvernia, 13.02.2023

                                             IL SINDACO

          Persi  Franco

Via Roma n. 12 – 15050 VILLALVERNIA (AL)

Tel. +39 0131/83152 – Fax +39 0131/83509 – 

Cod. Fisc. e P.IVA 00397670068

E-mail: info@comune.villalvernia.al.it Sito internet: www.comune.villalvernia.al.it


